
公告编号：2021-039 

证券代码：833873        证券简称：中设咨询         主办券商：银河证券 

 

中设工程咨询（重庆）股份有限公司 

2020 年半年度报告更正公告 
 

 

一、 更正概括 

中设工程咨询（重庆）股份有限公司于 2020年 8月 28日在全国中小企业股

份转让系统指定信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）披露了《2020年半年

度报告》（公告编号：2020-076），并于 2020 年 11月 3日披露了《2020年半年

度报告（更正后）》（公告编号：2020-076）。 

2021年 6月 17 日，公司召开第四届董事会第二次会议审议通过了《关于更

正公司 2020年半年度报告的议案》。经谨慎审查 2020年半年度报告内容，发现

因疏忽导致部分财务数据及文字描述错误，为更准确、更合理地进行信息披露，

公司对已披露的《2020年半年度报告》中相关内容进行更正。 

二、 更正内容 

本次更正内容涉及《2020年半年度报告》中的“第三节 会计数据和经营情

况”之“七 经营情况回顾”之“（三）财务分析”之“2.营业情况分析”之“（2）

收入构成 按产品分类”中的相关财务数据及文字描述调整。 

更正前： 

单位：元 

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率% 

营业收

入比上

年同期

增减% 

营业成

本比上

年同期

增减% 

毛利率

比上年

同期增

减 

勘察设计 60,618,617.68 52,991,526.63 12.58% -14.06% -7.21% -6.45% 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2021-039 

市 政 勘 察

设计 

25,515,574.22  31,990,907.92  -25.38% -19.52% 9.38% -33.13% 

建 筑 勘 察

设计 

30,619,971.08  18,288,389.60  40.27% -18.34% -31.11% 11.07% 

其 他 勘 察

设计 

4,483,072.38  2,712,229.11  39.50% 236.59% 106.27% 38.23% 

工程检测 3,673,110.08  4,253,884.95  -15.81% -32.21% 27.49% -54.23% 

其他咨询 3,159,224.86  5,781,678.48  -83.01% 128.83% -7.13% 267.94% 

合计 67,450,952.62 63,027,090.06 6.56% -12.78% -5.47% -7.23% 

收入构成变动的原因： 

公司本年营业收入较上年同期减少 976.44 万元，同比减少 12.62%，主要是受疫情的

影响，公司项目进度有一定延期，其中市政勘察 设计收入和建筑勘察设计收入分别较上

年同期减少 618.83万元和 687.74万元，同比下降 19.52%和 18.34%；工程检测收入较上

年同期减少 32.21%。 

更正后： 

单位：元 

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率% 

营业收

入比上

年同期

增减% 

营业成

本比上

年同期

增减% 

毛 利 率

比 上 年

同 期 增

减 

勘察设计 60,618,617.68 52,910,050.11 12.72% -14.06% -7.35% -6.31% 

市 政 勘 察

设计 

25,515,574.22  26,309,233.21 -3.11% -31.95% -0.90% -32.31% 

建 筑 勘 察

设计 

30,619,971.08  17,795,047.10 41.88% -3.42% -39.16% 34.13% 

其 他 勘 察

设计 

4,483,072.38  8,805,769.80 -96.42% 236.59% 569.69% -97.70% 

工程检测 3,673,110.08  4,354,511.28 -18.55% -32.21% 30.50% -56.97% 

其他咨询 3,159,224.86  5,762,528.67 -82.40% 128.83% -7.44% 268.54% 

合计 67,450,952.62 63,027,090.06 6.56% -12.78% -5.47% -7.23% 

收入构成变动的原因： 

公司本年营业收入较上年同期减少 976.44 万元，同比减少 12.62%，主要是受疫情的

影响，公司项目进度有一定延期，其中市政勘察设计收入较上年同期减少 1,198.18 万元，

同比下降 31.95%；工程检测收入较上年同期减少 32.21%。其他勘察设计、其他咨询业务

因整体收入金额较小，且报告期内该类业务受单笔大项目订单的影响较大，其中其他勘察

设计业务中的贵州脱贫攻坚城乡供水巩固提升工程威宁自治县项目，上半年实现收入



公告编号：2021-039 

299.15万元，占其他勘察设计业务的 66.72%，故同期收入、成本、毛利率增长率不具有

可比性。 

三、 其他相关说明 

除上述更正外，公司《2020年半年度报告》其他内容保持不变，由此给投资

者来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

中设工程咨询（重庆）股份有限公司 

董事会 

2021 年 6月 18日 

 


